[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

	25.03.2021
	№
	10/4

          г.Северск
О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.02.2013
№ 35/16
В соответствии с пунктом 44 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Решением Думы ЗАТО Северск от 16.10.2020 № 3/1 «Об избрании на должность Мэра ЗАТО Северск», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск                   «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.02.2013 № 35/16»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.02.2013 № 35/16 «Об утверждении Положения о Доске почета ЗАТО Северск», следующие изменения:

в Положении о Доске почета ЗАТО Северск, утвержденном указанным Решением:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На Доску почета помещаются фотографии размером 420 x 300 мм (формат А3)     с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности, звания (при наличии) и наименования организации.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. К занесению на Доску почета представляются граждане, проработавшие не менее 10 лет в организациях на территории ЗАТО Северск, ранее поощренные органами местного самоуправления ЗАТО Северск, профильными Департаментами Томской области и Администрации Томской области, либо награжденные государственными, ведомственными наградами федерального органа государственной власти или региональными наградами, не имеющие на момент представления дисциплинарных взысканий.

За особые заслуги перед ЗАТО Северск в различных сферах деятельности к занесению на Доску почета могут представляться граждане без соблюдения условий, изложенных в абзаце первом пункта 5 настоящего Положения. Степень особых заслуг определяется комиссией по награждениям в ЗАТО Северск (далее – комиссия по награждениям) в индивидуальном порядке.»;
3) подпункт 3 пункта 6 после слов «согласно приложению» дополнить цифрой «1»;

4) пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) согласие на обработку персональных данных согласно приложению 2.»;
5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Документы, указанные в пункте 6 настоящего Положения, после согласования с заместителем Мэра ЗАТО Северск, курирующим организацию, руководитель которой внес ходатайство, направляются организациями в Комитет по кадрам и муниципальной службе Администрации ЗАТО Северск не позднее 15-го апреля текущего года.
Для организаций, не курируемых заместителями Мэра ЗАТО Северск, соответствующее согласование не требуется.
Должностные лица, внесшие (подписавшие) ходатайство от имени организаций, несут ответственность за достоверность сведений, подтверждающих право на представление к занесению на Доску почета.»;
6) в пункте 8 слова «1 апреля» заменить словами «1-го мая»;
7) в пункте 10:

а) слово «работников» исключить;

б) слова «1 мая» заменить словами «10-го мая»;

8) в пункте 13 слова: «опубликованию в средствах массовой информации» заменить словами: «размещению на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).»;
9) в пункте 14 слова «работников организаций, занесенных» заменить словами «граждан для занесения их фотографий»;

10) в подпункте 1 пункта 15 слова «работников, занесенных» заменить словами «граждан, чьи фотографии подлежат занесению»;
11) приложение «Сведения о кандидатах для занесения на Доску почета ЗАТО Северск» считать приложением 1;
12) дополнить приложением 2 следующего содержания:

«Приложение 2
к Положению о Доске почета

ЗАТО Северск
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я,  __________________________________________________________________________,

                    (фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                         «О персональных данных», проживающ_____ по адресу:

_____________________________________________________________________________,
_____________________________________________________________________________,
(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

ИНН ________________________________________________________________________,
даю согласие Администрации ЗАТО Северск, расположенной по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, просп.Коммунистический, д. 51, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях рассмотрения кандидатуры к размещению фотографии на Доске почета ЗАТО Северск, а именно совершение действий, предусмотренных частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), месте работы, занимаемой должности, предусмотренными Положением, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 28.02.2013 № 35/16.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

___________________________

                  (подпись)

«____» _____________ 20____ г.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Думы ЗАТО Северск

	                                                   Мэр ЗАТО Северск

	                               Г.А.Шамин

	                                                              Н.В.Диденко

Председатель контрольно-

правового комитета

Думы ЗАТО Северск
__________________ А.Ю.Власов
«______»_______________2021 г.

Начальник отдела правовой

и кадровой работы

Думы ЗАТО Северск
__________________ Г.С.Титова
«______»_______________2021 г.

Заместитель Мэра ЗАТО Северск –

Управляющий делами
Администрации ЗАТО Северск
__________________В.В.Коваленко

«_______» _____________ 2021 г.

Председатель Комитета по кадрам

и муниципальной службе

Администрации ЗАТО Северск
_________________ Л.В.Королева

«______»_______________2021 г.

Консультант Комитета по кадрам и муниципальной службе

Администрации ЗАТО Северск
Сырцева Людмила Александровна
77 38 69 (внутренний 14003)

25.03.2021
2